РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                            РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» декабря 2014 год                         №  177                         п. Мокрый Батай

О внесении изменений в постановление от 16.01.2014г. № 7

 «Об утверждении Административного регламента

Администрации Мокробатайского сельского поселения

по исполнению муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении земельного контроля за использованием земель

Мокробатайского сельского поселения»

          В  соответствии со ст. 9 Федерального закона от 26.12.2008 г.№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, ст.12 Конституции РФ, Постановлением Правительства РФ от 15.11.2006г. № 689 «О государственном земельном надзоре», Протестом  прокурора Кагальницкого района № 3297 от 18.12.2014года,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение «Административный регламент Администрации Мокробатайского сельского поселения по исполнению муниципальной функции по проведению поверок при осуществлении земельного контроля за использованием земель Мокробатайского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. по тексту Приложения «Административный регламент Администрации Мокробатайского сельского поселения по исполнению муниципальной функции по проведению поверок при осуществлении земельного контроля за использованием земель Мокробатайского сельского поселения» слова «документационная проверка» заменить  на «документарная проверка и (или) выездная проверка»;

1.2. в п.4 ч.I, абз.10 Административного регламента, «исполнением предписаний по вопросам соблюдения земельного законодательства и устранения нарушений в области земельных отношений, вынесенных государственными инспекторами» - исключить;

1.3. в п.3 ч.I абз.12 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2006 № 689 «О государственном земельном надзоре»;

1.4. в пп 3.5.п.3 ч.III Административного регламента, «Мероприятия по проверкам, как правило, проводятся в присутствии правообладателя земельного участка или его представителя при необходимости с участием представителей территориального общественного самоуправления и с привлечением заинтересованных организаций и учреждений.» - исключить.

2. Контроль  за  выполнением данного постановления возложить на  ведущего специалиста  Администрации Мокробатайского сельского поселения Коновалову С.В.

Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                         Ю.И.Мартыненко